



# Lubelska Izba Rolnicza

## STANOWISKO ZARZĄDU LUBELSKIEJ IZBY ROLNICZEJ

z dnia 16 września 2015 r.

### w sprawie szkód w uprawach rolnych wyrządzonych przez zwierzynę dziką

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej w związku z licznymi niepokojącymi informacjami płynącymi od rolników Lubelszczyzny oraz stanowiskami Rad Gmin z terenu województwa lubelskiego, w tym Rady Gminy Jabłoń z dnia 28 sierpnia 2015 roku o bardzo dużych szkodach w uprawach rolnych wyrządzonych przez zwierzynę dziką apeluje o podjęcie skutecznych działań, które zabezpieczyłyby gospodarkę rolną przed szkodami wyrządzonymi przede wszystkim przez dziki i bobry.

Populacja zwierząt łownych z roku na rok powiększa się, brak jest niestety nadal konkretnych działań, które prowadziłyby do zmniejszenia populacji zwierzyny, a co za tym idzie szkód w uprawach.

Zwiększająca się populacja między innymi dzików zagraża funkcjonowaniu gospodarstw rolnych poprzez przenoszenie chorób i wirusów. W szczególności w ostatnim okresie dotyczy to wystąpienia przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików we wschodniej Polsce.

Ponadto występujące duże ilości bobrów, które ścinając drzewa, robią tamy na rzekach powodując zatapianie pól uprawnych, a w konsekwencji straty w płodach rolnych.

Odszkodowanie wypłacane w przypadku szkód w uprawie spowodowane przez zwierzynę dziką nie rekompensują w całości poniesionych strat z tego tytułu.

Oczywiście zdajemy sobie sprawę iż bieżący rok to niespotykana do tej pory na taką skalę klęska suszy i związane z nią olbrzymie straty w rolnictwie jednak nie można nie dostrzegać omawianego powyżej problemu.

W związku z powyższym wnosimy o:

1. Zwiększenie odstrzału zwierzyny dzikiej oraz zmniejszenie populacji dzików i bobrów co wpłynie na zmniejszenie szkód w uprawach rolnych.
2. Zwiększenie środków finansowych na rekompensaty spowodowane przez dziką zwierzynę.
3. Wprowadzenie zmian legislacyjnych, które wskażą odpowiedzialność organów, instytucji, podmiotów za powstałe szkody łowieckie wraz z zabezpieczeniem na ten cel środków finansowych.
4. Przyspieszenie prac nad nowelizacją ustawy Prawo Łowieckie z dnia 13.11.1995 r., która z naniesionymi poprawkami przez Senatorów czeka na głosowanie w Senacie. Jesteśmy zaniepokojeni faktem, iż Parlamentarzyści nad pracami wokół tej ustawy odrzucili uwagi wniesione przez Krajową Radę Izb Rolniczych oraz Izby Rolnicze wszystkich województw.

P R E Z E S  
Lubelskiej Izby Rolniczej

*Robert Jakubiec*